
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub607 

av Eva Goes m.fl. (mp) 
Journalistutbildning i Sundsvall 

Bakgrund 

l budgeten föreslås att fr.o.m. 1990/91 skall en del av journalistlinjen 

förläggas till en högskoleort i norra Sverige. Behovet av journalister i 

kogslänen i norr är stort. Sundsvall ligger centralt och en förläggning av 

journalistutbildningen dit, skulle gagna en stor regions intresse. 

Medieort 

Sundsvall behöver förstärka karaktären av medieort. lnformationslinjen, 

som nu byggs ut till 120 poäng, skulle med fördel kompletteras med en 

journalistutbildning. Ett brett kontaktnät, där både skolor, media och 

näringsliv ingår, har nämligen etablerats under de gångna lO åren. 

Kontaktnät 

Sundsvall/Härnösands högskola har utgjort kärnan i all informationsutbild

ning i Norrland. Där finns lärarkompetens och andra basresurser som kan 

samutnyttjas med en journalistutbildning. Kontaktytan mot andra utbild

ningar. t.ex. folkhögskolor och Sandö U-centrum ger möjlighet till samver

kan och profilering och utgör ännu en resurs. Samverkan med medieföreta

gen ger goda möjligheter till samutnyttjande av relevant teknik på TV och 

radioområdet. där Tonhallen har direkt anslutning till högskolans lokaler. 

Modern tidningsteknik finns i Sundsvall. Praktikplatser är lätta att rekrytera i 

regionen. 

Forskningsanknytning 

Av extra stort intresse är det forskningsorgan som bildats, Kommunikations

vetenskapligt Centrum (KVC) som samverkar med företag, myndigheter. 

organisationer och högskola. Satsning på arkivkunskap (forskning) inom 

högskolan har möjliggjorts genom den rika arkivmiljö som finns i Härnö

sand. 

Samutnyttjande 

En lokalisering till Sundsvall innebär att mycket av det som journalistutbild

ningen kräver. redan finns och kan samutnyttjas. Behovet av journalister i 

regionen är omvittnat och utrett. Allt för många studenter som examinerats 
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från informationslinjen utnyttjas idag som journalister i regionen. därför att Mot. 1988/89 

bristen och omsättningen på journalister är stor. Ub607 

Framtid för unga 

En utlokalisering av journalistutbildningen till Sundsvall/Härnösand skulle 

givetvis innebära inte enbart en förstärkning ur regional- och näringspolitisk 

synpunkt utan också ur socialpolitiskt hänseende. eftersom ungdomarna får 

en chans att utbilda sig och rekrytera jobb i sin hembygd. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om lokalisering av journalistutbildning till Sunds

vall. 

Stockholm den 16 januari 1989 

Eva Goes (mp) 

Kaj Nilsson (mp) Gösta Lyngå (mp) 
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